
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТ  «11» ноября  2024 г.                                                                    №42А 
 

1. Решение Думы Гадалейского сельского поселения  №84  от 11.11.2024г «О внесении изменений в решение Думы Гадалейского сельского 

поселения от 26.12.2023 г. № 59 «О бюджете Гадалейского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» (с изменениями от 26.02.2024г. № 60, от 17.09.2024 №78)». 
2. Решение Думы Гадалейского сельского поселения  №85 от 11.11.2024г «Об утверждении схемы организационной структуры и штат 
Администрации Гадалейского сельского поселения». 
3. Решение Думы Гадалейского сельского поселения  №86 от 11.11.2024г «О согласовании перечня имущества  находящегося в 

муниципальной собственности Гадалейского муниципального образования и подлежащего передаче в муниципальную собственность 

муниципального образования «Тулунский район»». 
4. Решение Думы Гадалейского сельского поселения  №87 от 11.11.2024г «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления 
жилых помещений специализированного жилищного фонда Гадалейского сельского поселения, утвержденное решением Думы Гадалейского 
сельского поселения от 19.01.2023 года №22 (в редакции от 30.05.2024 г. № 66)». 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания официальных сообщений и материалов, 

нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 



 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

 

ДУМА 

 ГАДАЛЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«11» ноября  2024 г.                                                                                 № 85 

с. Гадалей 

 
Об утверждении схемы организационной структуры и штат Администрации 

Гадалейского сельского поселения  
 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гадалейского сельского поселения, Дума 

Гадалейского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить прилагаемую схему организационной структуры и штат Администрации Гадалейского сельского 

поселения действующую с 01.01.2025 г, согласно приложения.  

2. Настоящее решение вступает  в силу с 1 января 2025 года. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 

Гадалейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава Гадалейского 
сельского поселения                                                     А.Н. Иванов 

 

 

 

 



Инспектор по ведению первичного воинского учёта 

Технический исполнитель -0,4 

0,4 

 

УТВЕРЖДЕНА 

Решением Думы Гадалейского сельского 

поселения №85 от 11.11.2024г 

 

Схема организационной структуры и штат Администрации Гадалейского сельского поселения действующая 

 с 01.01. 2025 года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Работники       обслуживающего  персонала: 

 

 

 
 

 

Итого: 

 

 

Глава сельского поселения – 1 ед. 

Муниципальные служащие – 3 ед. 

 

Вспомогательный  персонал – 7,5 ед. 

Технический исполнитель – 1  ед.  

Глава муниципального образования 

1 

Главный Специалист по вопросам  муниципального хозяйства, 

пожарной безопасности, ГО и ЧС, ведение похозяйственных 

книг. 

 

 муниципальный служащий - 1 

 

 

1 
Специалист социально-экономического прогнозирования, 

трудовых отношений,  торговли и бытового обслуживания 

населения; муниципальной статистики, делопроизводство, 

архивное дело, ) 

 

муниципальный служащий - 1 

                                                                                                                                                         

Уборщик служебных помещений 

1 

Водитель 

1 

Сторож 

4,5 

Слесарь  по ремонту 

автомобиля     1 

1 

Ведущий аналитик по правовой и  кадровой политике, 

имущественных и земельных отношений. 

 

 

Технический исполнитель -0,6 

Главный специалист по вопросам в сфере  закупки (согласно 

ФЗ-№44), нотариальные действия, делопроизводство - 

(МНПА), экономики и финансов (вопросы формирования, 

исполнения бюджета и отчётности.) 

 

муниципальный служащий - 1 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН  

 

ДУМА  

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«11» ноября 2024 г.                                                      №86  

с. Гадалей  

 

О согласовании перечня имущества  

находящегося в муниципальной  

собственности Гадалейского муниципального  

образования и подлежащего  

передаче в муниципальную  

собственность муниципального  

образования «Тулунский район» 

 

В целях разграничения полномочий между Гадалейским 

муниципальным образованием и муниципальным образованием «Тулунский 

район», в соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2023 года 

№165-ОЗ «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской 

области и отдельных положений законов Иркутской области», Законом 

Иркутской области от 16.05.2008 года №14-ОЗ «Об отдельных вопросах 

разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

между муниципальными образованиями Иркутской области», статьями 33, 48 

Устава Гадалейского муниципального образования, Дума Гадалейского 

сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Гадалейского муниципального образования, подлежащего 

безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального 

образования «Тулунский район», согласно приложению  к настоящему 

решению. 

 

 

Глава Гадалейского 

сельского поселения                                                       А.Н. Иванов 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Думы 

Гадалейского сельского поселения 

от «11» ноября 2024 г. №86 



 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПОДЛЕЖАЩЕГО 

ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

 

Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

№  

п/п 

Наименование Адрес 

1 2 3 

Раздел 2. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

№ 

п/п 

Наименование Адрес Кадастровый 

(условный) номер 

1 2 3 4 

1 Земельный участок, 

назначение: земли 

промышленности, 

энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, 

земли для обеспечения 

космической деятельности, 

земли обороны, безопасности 

и земли иного специального 

назначения/ под  кладбище, 

площадь 7212+/-149 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, Тулунский 

район, 750 м на юг от северной 

границы д. Харгажин. 

38:15:060503:1281 

2 Земельный участок, 

назначение: земли 

промышленности, 

энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, 

земли для обеспечения 

космической деятельности, 

земли обороны, безопасности 

и земли иного специального 

назначения/ под  кладбище, 

площадь 7341+/-150  кв.м. 

Иркутская область, Тулунский 

район, юго-восточнее 540 м от 

границы д. Азей. 

38:15:060502:1113 

3 Земельный участок, 

назначение: земли особо 

охраняемых территорий и 

объектов/ под  кладбище, 

площадь 18460+/-1189 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, Тулунский 

район, Тулунский район, 150 м 

северо-восточнее от восточной 

границы с. Гадалей 

38:15:060503:1142 

Раздел 3. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

 

№  

п/п 

Наименование Индивидуализирующие признаки 

1 2 3 

 

 

 

 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

 

ДУМА 

 ГАДАЛЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«11» ноября 2024 г.                                                                           № 87 

с. Гадалей 

 
О внесении изменений в Положение о порядке 

предоставления жилых помещений 
специализированного жилищного фонда 
Гадалейского сельского поселения, утвержденное 
решением Думы Гадалейского сельского поселения 
от 19.01.2023 года №22 (в редакции от 30.05.2024 г. 
№ 66)  

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 

года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к 

специализированному жилому фонду и типовых договоров найма 

специализированных жилых помещений», приказом министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

от 14 мая 2021 года № 292/пр «Об утверждении Правил пользования жилыми 

помещениями», статьями 6, 33, 48 Устава Гадалейского сельского поселения, 

Дума Гадалейского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений 

специализированного жилищного фонда Гадалейского сельского поселения, 

утвержденное решением Думы Гадалейского сельского поселения от 

19.01.2023 года №22 (в редакции от 30.05.2024 года №66) следующие 

изменения: 

1.1. подпункт 4  пункта 83, подпункт «м» пункта 85, подпункт «г» 

пункта 99, подпункт «д» пункта 110 после слов «для проживания» дополнить 

словами «, в том числе». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Гадалейского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава Гадалейского 
сельского поселения                                                     А.Н. Иванов                                                                                                                 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      «11» ноября 2024 г.                                                                                №84 

                                                            с. Гадалей 
 

О внесении изменений в решение 

Думы Гадалейского сельского поселения  

от 26.12.2023 г. № 59 «О бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

(с изменениями от 26.02.2024г., 

 № 60, от 17.09.2024 №78) 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы Тулунского муниципального района «О 

бюджете Тулунского муниципального района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», Положением о бюджетном процессе в 

Гадалейском муниципальном образовании, статьями 33, 48 Устава 

Гадалейского муниципального образования, Дума Гадалейского сельского 

поселения 

  

Р Е Ш И Л А: 

         Внести в решение Думы Гадалейского сельского поселения от 

26.12.2023 года № 59 «О бюджете Гадалейского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

следующие изменения: 

 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гадалейского 

муниципального образования (далее местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 25 786,5 тыс. руб., в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 18 586,7 тыс. руб., из них 

межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 1 190,1 тыс. 

руб., из районного бюджета 17 383,6 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 28 708,3 тыс. руб.; 

3) размер дефицита в сумме 2 921,8 тыс. руб. или 40,6 % утвержденного 

общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений. 

4) установить, что превышение дефицита бюджета Тулунского 

муниципального района над ограничениями, установленными статьей 92.1 



Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах 

суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета в 

объеме 2 407,8 тыс. руб.»; 

 

2. Пункт 8 исключить. 

3. В пункте 9 цифры «4962,1» заменить цифрами «5147,0»; 

4. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Гадалейского муниципального образования бюджету 

Тулунского муниципального района: 

 на 2024 год в сумме 4 765,2 тыс. руб.; 

 на 2025 год в сумме 4 221,5 тыс. руб.; 

 на 2026 год в сумме 4 221,5 тыс. руб. 

5.Приложения №№ 1,3,4,5,6,7,8,9,12 к решению изложить в редакции 

согласно приложений №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему решению 

(прилагаются). 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Гадалейского  

сельского поселения                                                             А.Н. Иванов 
 

Приложение № 1 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете Гадалейского 

 муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 11.11.2024 г.№84 

Приложение № 1 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 26.12.2023г. №59 
 

Прогнозируемые доходы бюджета Гадалейского муниципального 

образования на 2024 год 

 

тыс.руб. 



Наименование  

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 

00 0000 000 7199,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 

00 0000 000 1579,1 

Налог на доходы физических лиц  

000 1 01 02000 

01 0000 110 1579,1 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 

00 0000 000 2924,1 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

000 1 03 02000 

01 0000 110 2924,1 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

000 1 05 00000 

00 0000 000 40,7 

Единый сельскохозяйственный налог 

000 1 05 03000 

01 0000 110 40,7 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

000 1 06 00000 

00 0000 000 2232,6 

Налог на имущество физических лиц 

000 1 06 01000 

00 0000 110 75,0 

Земельный налог  

000 1 06 06000 

00 0000 110 2157,6 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

000 1 08 00000 

00 0000 000 3,0 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 

01 0000 110 3,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 

00 0000 000 378,7 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 

00 0000 120 313,9 

Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09000 

00 0000 120 64,8 

ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  

(РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 

00 0000 000 28,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 

000 1 13 01000 

00 0000 130 28,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 1 16 00000 

00 0000 000 13,6 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях 

000 1 16 02000 

02 0000 140 3,0 



Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации по 

нормативу, установленному Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

распределяемые Федеральным казначейством 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации в соответствии с федеральным 

законом о федеральном бюджете 

000 1 16 18000 

02 0000 140 10,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 

00 0000 000 18586,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

000 2 02 00000 

00 0000 000 18573,7 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 10000 

00 0000 150 16046,8 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 

10 0000 150 16046,8 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

000 2 02 20000 

00 0000 150 979,6 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

000 2 02 29999 

10 0000 150 979,6 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 30000 

00 0000 150 210,5 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 

10 0000 150 0,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

000 2 02 35118 

10 0000 150 209,8 

Иные межбюджетные трансферты 

000 2 02 40000 

00 0000 000 1336,8 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

000 2 02 49999 

10 0000 150 1336,8 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 07 00000 

00 0000 000 13,0 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

000 2 07 05030 

10 0000 150 13,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   25786,5 

Приложение № 2 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете Гадалейского 

 муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 11.11.2024 г.№84 

Приложение №3 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 



бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 26.12.2023г. №59 

   РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

 РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ НА  2024 ГОД  

   (тыс. рублей) 

Наименование РзПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9 601,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 1 286,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 8 188,5 

Другие общегосударственные вопросы 0113 126,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 209,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 209,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 5 206,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 5 147,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 59,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 520,4 

Коммунальное хозяйство 0502 496,6 

Благоустройство 0503 1 023,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 971,4 

Культура 0801 5 971,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 243,3 

Пенсионное обеспечение 1001 1 243,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 190,0 

Физическая культура 1101 190,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

1300 0,5 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1301 0,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400 4 765,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 4 765,2 

ВСЕГО:   28 708,3 

 

Приложение №3 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете Гадалейского 

 муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 11.11.2024 г.№84 

Приложение №4 

к решению Думы Гадалейского 



сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 26.12.2023г. №59 

    РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

 ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ 

 

    (тыс. рублей) 

 Наименование РзПР 2025 2026 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8 339,6 8 097,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 999,7 757,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 7 336,6 7 336,6 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3,3 3,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 231,9 254,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 231,9 254,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 299,7 299,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314 299,7 299,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 837,5 2 935,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 822,5 2 920,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 15,0 15,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 685,0 1 119,8 

Коммунальное хозяйство 0502 450,0 450,0 

Благоустройство 0503 235,0 669,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 30,0 30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

0705 30,0 30,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 415,5 922,6 

Культура 0801 1 415,5 922,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 243,3 1 243,3 

Пенсионное обеспечение 1001 1 243,3 1 243,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 10,0 10,0 

Физическая культура 1101 10,0 10,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300 2,0 2,0 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

1301 2,0 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1400 4 221,5 4 221,5 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 4 221,5 4 221,5 

ВСЕГО:   19 316,0 19 136,4 



 

Приложение № 4 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете Гадалейского 

 муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 11.11.2024 г.№84 

Приложение №5 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 26.12.2023г. №59 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ НА  2024 ГОД  

          

  (тыс. рублей) 

Наименование КЦСР КВР РзПР Сумма 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

1000000000     28 

708,3 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

1010000000     15 

809,8 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

1010100000     9 

800,8 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 

1010120100     8 

990,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010120100 100   8 

085,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

1010120100 100 0102 1 

249,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120100 100 0104 6 

835,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010120100 200   728,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120100 200 0104 728,3 



Иные бюджетные ассигнования 1010120100 800   176,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120100 800 0104 51,6 

Другие общегосударственные вопросы 1010120100 800 0113 125,4 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания 

с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, а также заработной 

платы с начислениями на нее техническому 

и вспомогательному персоналу органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам 

учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района и на 

выполнение расходных обязательств на 

передачу части полномочий бюджету другого 

уровня по соглашениям на 2024 

1010120500     298,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010120500 100   298,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

1010120500 100 0102 37,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120500 100 0104 261,2 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания 

с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, а также заработной 

платы с начислениями на нее техническому 

и вспомогательному персоналу органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам 

учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района 

1010120900     301,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010120900 100   301,6 



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1010120900 100 0104 301,6 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

1010151180     209,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010151180 100   196,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 100 0203 196,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010151180 200   13,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 200 0203 13,4 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об 

административной ответственности 

1010173150     0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010173150 200   0,7 

Другие общегосударственные вопросы 1010173150 200 0113 0,7 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского поселения» 

1010200000     0,5 

Организация и осуществление муниципальных 

заимствований и исполнение обязательств 

по ним 

1010221100     0,5 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1010221100 700   0,5 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

1010221100 700 1301 0,5 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших должности 

главы сельских поселений и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления 

сельских поселений» 

1010300000     1 

243,3 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные должности или 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

1010320200     1 

243,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1010320200 300   1 

243,3 

Пенсионное обеспечение 1010320200 300 1001 1 

243,3 

Основное мероприятие "Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

1010600000     4 

765,2 



Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания 

с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, а также заработной 

платы с начислениями на нее техническому 

и вспомогательному персоналу органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам 

учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района и на 

выполнение расходных обязательств на 

передачу части полномочий бюджету другого 

уровня по соглашениям на 2024 год 

1010620500     543,7 

Межбюджетные трансферты 1010620500 500   543,7 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1010620500 500 1403 543,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1010620600     4 

221,5 

Межбюджетные трансферты 1010620600 500   4 

221,5 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1010620600 500 1403 4 

221,5 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельских поселений на 

2024-2028 гг.» 

1020000000     10,0 

Основное мероприятие «Информационные 

технологии в управлении» 

1020100000     10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1020122000     10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1020122000 200   10,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1020122000 200 0104 10,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

1030000000     6 

667,4 

Основное мероприятие «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог» 

1030100000     5 

147,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030122000     5 

147,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030122000 200   5 

147,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1030122000 200 0409 5 



147,0 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 

1030200000     267,5 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030222000     117,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030222000 200   117,5 

Благоустройство 1030222000 200 0503 117,5 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

10302S2370     150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10302S2370 200   150,0 

Благоустройство 10302S2370 200 0503 150,0 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

1030300000     496,6 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030322000     496,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030322000 200   496,6 

Коммунальное хозяйство 1030322000 200 0502 496,6 

Основное мероприятие "Создание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов" 

1031200000     596,5 

Реализация мероприятий по созданию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

10312S2971     596,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10312S2971 200   596,5 

Благоустройство 10312S2971 200 0503 596,5 

Основное мероприятие "Восстановление 

мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших при 

защите Отечества" 

1031700000     159,9 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1031722000     60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1031722000 200   60,0 

Благоустройство 1031722000 200 0503 60,0 

Восстановление мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память погибших 

при защите Отечества 

1031774411     99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1031774411 200   99,9 

Благоустройство 1031774411 200 0503 99,9 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

1040000000     59,6 



Основное мероприятие «Проведение 

топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых работ» 

1040100000     59,6 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1040122000     59,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040122000 200   59,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

1040122000 200 0412 59,6 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского поселения 

на 2024-2028 гг.» 

1060000000     6 

161,4 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами организаций 

культуры, организация библиотечного 

обслуживания» 

1060100000     5 

971,4 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания 

с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного 

самоуправления сельских поселений 

Тулунского района, а также заработной 

платы с начислениями на нее техническому 

и вспомогательному персоналу органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам 

учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района и на 

выполнение расходных обязательств на 

передачу части полномочий бюджету другого 

уровня по соглашениям на 2024 год 

1060120500     93,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1060120500 100   93,4 

Культура 1060120500 100 0801 93,4 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1060122000     5 

743,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1060122000 100   4 

862,7 

Культура 1060122000 100 0801 4 

862,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1060122000 200   876,7 

Культура 1060122000 200 0801 876,7 



Иные бюджетные ассигнования 1060122000 800   3,8 

Культура 1060122000 800 0801 3,8 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

10601S2370     134,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10601S2370 200   134,8 

Культура 10601S2370 200 0801 134,8 

Основное мероприятие «Обеспечение условий 

для развития на территории сельского 

поселения физической культуры и массового 

спорта» 

1060200000     190,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1060222000     40,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1060222000 100   30,0 

Физическая культура 1060222000 100 1101 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1060222000 200   10,0 

Физическая культура 1060222000 200 1101 10,0 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

10602S2370     150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10602S2370 200   150,0 

Физическая культура 10602S2370 200 1101 150,0 

ВСЕГО:       

28 

708,3 

Приложение №5 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете Гадалейского 

 муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 11.11.2024 г.№84 

Приложение №6 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 26.12.2023г. №59 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, 

РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ    

            

  (тыс. рублей) 



Наименование КЦСР КВР РзПР 2025 2026 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

1000000000     19 

316,0 

19 

136,

4 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

1010000000     14 

058,3 

13 

838,

9 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения» 

1010100000     8 

561,5 

8 

342,

1 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

1010120100     8 

328,9 

8 

087,

0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010120100 100   7 

103,1 

6 

861,

2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

1010120100 100 0102 999,7 757,

8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1010120100 100 0104 6 

103,4 

6 

103,

4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010120100 200   1 

064,0 

1 

064,

0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1010120100 200 0104 1 

064,0 

1 

064,

0 

Иные бюджетные ассигнования 1010120100 800   161,8 161,

8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1010120100 800 0104 159,2 159,

2 

Другие общегосударственные вопросы 1010120100 800 0113 2,6 2,6 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

1010151180     231,9 254,

4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010151180 100   218,5 241,

0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

1010151180 100 0203 218,5 241,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010151180 200   13,4 13,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

1010151180 200 0203 13,4 13,4 



Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административной 

ответственности 

1010173150     0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010173150 200   0,7 0,7 

Другие общегосударственные вопросы 1010173150 200 0113 0,7 0,7 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского 

поселения» 

1010200000     2,0 2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

1010221100     2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1010221100 700   2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

1010221100 700 1301 2,0 2,0 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельских 

поселений» 

1010300000     1 

243,3 

1 

243,

3 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные должности или 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

1010320200     1 

243,3 

1 

243,

3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1010320200 300   1 

243,3 

1 

243,

3 

Пенсионное обеспечение 1010320200 300 1001 1 

243,3 

1 

243,

3 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных служащих, 

глав сельских поселений» 

1010400000     30,0 30,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1010422000     30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010422000 200   30,0 30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

1010422000 200 0705 30,0 30,0 

Основное мероприятие "Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

1010600000     4 

221,5 

4 

221,

5 



Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1010620600     4 

221,5 

4 

221,

5 

Межбюджетные трансферты 1010620600 500   4 

221,5 

4 

221,

5 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1010620600 500 1403 4 

221,5 

4 

221,

5 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельских поселений 

на 2024-2028 гг.» 

1020000000     10,0 10,0 

Основное мероприятие «Информационные 

технологии в управлении» 

1020100000     10,0 10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1020122000     10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1020122000 200   10,0 10,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1020122000 200 0104 10,0 10,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

на территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

1030000000     3 

507,5 

4 

040,

2 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог» 

1030100000     2 

822,5 

2 

920,

4 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030122000     2 

822,5 

2 

920,

4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030122000 200   2 

822,5 

2 

920,

4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1030122000 200 0409 2 

822,5 

2 

920,

4 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 

1030200000     235,0 669,

8 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030222000     235,0 235,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030222000 200   235,0 235,

0 

Благоустройство 1030222000 200 0503 235,0 235,

0 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

10302S2370     0,0 434,

8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10302S2370 200   0,0 434,

8 



Благоустройство 10302S2370 200 0503 0,0 434,

8 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

1030300000     450,0 450,

0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1030322000     450,0 450,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030322000 200   450,0 450,

0 

Коммунальное хозяйство 1030322000 200 0502 450,0 450,

0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития сельского поселения на 2024-

2028 гг.» 

1040000000     15,0 15,0 

Основное мероприятие «Проведение 

топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых работ» 

1040100000     10,0 10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1040122000     10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040122000 200   10,0 10,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

1040122000 200 0412 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

градостроительной и землеустроительной 

деятельности на территории сельского 

поселения» 

1040200000     5,0 5,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1040222000     5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040222000 200   5,0 5,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

1040222000 200 0412 5,0 5,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных 

мер безопасности на территории 

сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

1050000000     299,7 299,

7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения» 

1050100000     299,2 299,

2 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1050122000     299,2 299,

2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1050122000 200   299,2 299,

2 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

1050122000 200 0314 299,2 299,

2 

Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений на 

территории сельского поселения" 

1050200000     0,5 0,5 



Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1050222000     0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1050222000 200   0,5 0,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

1050222000 200 0314 0,5 0,5 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры 

и спорта на территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

1060000000     1 

425,5 

932,

6 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами 

организаций культуры, организация 

библиотечного обслуживания» 

1060100000     1 

415,5 

922,

6 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1060122000     980,7 922,

6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1060122000 100   77,0 18,9 

Культура 1060122000 100 0801 77,0 18,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1060122000 200   900,1 900,

1 

Культура 1060122000 200 0801 900,1 900,

1 

Иные бюджетные ассигнования 1060122000 800   3,6 3,6 

Культура 1060122000 800 0801 3,6 3,6 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

10601S2370     434,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10601S2370 200   434,8 0,0 

Культура 10601S2370 200 0801 434,8 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

условий для развития на территории 

сельского поселения физической 

культуры и массового спорта» 

1060200000     10,0 10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

1060222000     10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1060222000 200   10,0 10,0 

Физическая культура 1060222000 200 1101 10,0 10,0 

ВСЕГО:       

19 

316,0 

19 

136,

4 

 
Приложение № 6 

к решению Думы Гадалейского 



сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете Гадалейского 

 муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 11.11.2024 г.№84 

Приложение №7 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 26.12.2023г. №59 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД    

              

  (тыс. рублей) 

Наименование 
ГРБ

С 
РзПР КЦСР КВР Сумма 

  

Администрация Гадалейского 

сельского поселения 

918       28 

708,3 
  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100     9 601,0   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 0102     1 286,4 

  

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0102 100000000

0 

  1 286,4 

  

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0102 101000000

0 

  1 286,4 

  

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и 

Администрации сельского 

поселения» 

918 0102 101010000

0 

  1 286,4 

  

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

918 0102 101012010

0 

  1 249,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0102 101012010

0 

100 1 249,4 

  

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

Тулунского муниципального района 

бюджетам сельских поселений на 

выплату денежного содержания с 

начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, а 

918 0102 101012050

0 

  37,0 

  



также заработной платы с 

начислениями на нее техническому 

и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского 

района, работникам учреждений, 

находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района и на 

выполнение расходных 

обязательств на передачу части 

полномочий бюджету другого 

уровня по соглашениям на 2024 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0102 101012050

0 

100 37,0 

  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

918 0104     8 188,5 

  

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0104 100000000

0 

  8 188,5 

  

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0104 101000000

0 

  8 178,5 

  

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и 

Администрации сельского 

поселения» 

918 0104 101010000

0 

  8 178,5 

  

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

918 0104 101012010

0 

  7 615,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0104 101012010

0 

100 6 835,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 101012010

0 

200 728,3 

  

Иные бюджетные ассигнования 918 0104 101012010

0 

800 51,6 
  



Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

Тулунского муниципального района 

бюджетам сельских поселений на 

выплату денежного содержания с 

начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, а 

также заработной платы с 

начислениями на нее техническому 

и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского 

района, работникам учреждений, 

находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района и на 

выполнение расходных 

обязательств на передачу части 

полномочий бюджету другого 

уровня по соглашениям на 2024 

918 0104 101012050

0 

  261,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0104 101012050

0 

100 261,2 

  

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

Тулунского муниципального района 

бюджетам сельских поселений на 

выплату денежного содержания с 

начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, а 

также заработной платы с 

начислениями на нее техническому 

и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского 

района, работникам учреждений, 

находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района 

918 0104 101012090

0 

  301,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0104 101012090

0 

100 301,6 

  

Подпрограмма «Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

сельских поселений на 2024-2028 

гг.» 

918 0104 102000000

0 

  10,0 

  

Основное мероприятие 

«Информационные технологии в 

управлении» 

918 0104 102010000

0 

  10,0 

  



Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0104 102012200

0 

  10,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 102012200

0 

200 10,0 

  

Другие общегосударственные 

вопросы 

918 0113     126,1 
  

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0113 100000000

0 

  126,1 

  

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0113 101000000

0 

  126,1 

  

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и 

Администрации сельского 

поселения» 

918 0113 101010000

0 

  126,1 

  

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

918 0113 101012010

0 

  125,4 

  

Иные бюджетные ассигнования 918 0113 101012010

0 

800 125,4 

  

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской 

области об административной 

ответственности 

918 0113 101017315

0 

  0,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0113 101017315

0 

200 0,7 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 918 0200     209,8   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

918 0203     209,8 

  

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0203 100000000

0 

  209,8 

  

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0203 101000000

0 

  209,8 

  

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

сельского поселения и 

Администрации сельского 

поселения» 

918 0203 101010000

0 

  209,8 

  

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

918 0203 101015118

0 

  209,8 

  



местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0203 101015118

0 

100 196,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0203 101015118

0 

200 13,4 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 918 0400     5 206,6   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

918 0409     5 147,0 

  

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0409 100000000

0 

  5 147,0 

  

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0409 103000000

0 

  5 147,0 

  

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог» 

918 0409 103010000

0 

  5 147,0 

  

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0409 103012200

0 

  5 147,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0409 103012200

0 

200 5 147,0 

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

918 0412     59,6 

  

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0412 100000000

0 

  59,6 

  

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексного пространственного и 

территориального развития 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0412 104000000

0 

  59,6 

  

Основное мероприятие «Проведение 

топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых 

работ» 

918 0412 104010000

0 

  59,6 

  

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0412 104012200

0 

  59,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0412 104012200

0 

200 59,6 

  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 918 0500     1 520,4   

Коммунальное хозяйство 918 0502     496,6   

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

918 0502 100000000

0 

  496,6 

  



развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0502 103000000

0 

  496,6 

  

Основное мероприятие 

«Организация водоснабжения 

населения» 

918 0502 103030000

0 

  496,6 

  

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0502 103032200

0 

  496,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0502 103032200

0 

200 496,6 

  

Благоустройство 918 0503     1 023,8   

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0503 100000000

0 

  1 023,8 

  

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0503 103000000

0 

  1 023,8 

  

Основное мероприятие 

«Организация благоустройства 

территории поселения» 

918 0503 103020000

0 

  267,5 

  

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0503 103022200

0 

  117,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0503 103022200

0 

200 117,5 

  

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

918 0503 10302S237

0 

  150,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0503 10302S237

0 

200 150,0 

  

Основное мероприятие "Создание 

мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов" 

918 0503 103120000

0 

  596,5 

  

Реализация мероприятий по 

созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

918 0503 10312S297

1 

  596,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0503 10312S297

1 

200 596,5 

  

Основное мероприятие 

"Восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших 

при защите Отечества" 

918 0503 103170000

0 

  159,9 

  

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0503 103172200

0 

  60,0 

  



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0503 103172200

0 

200 60,0 

  

Восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших 

при защите Отечества 

918 0503 103177441

1 

  99,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0503 103177441

1 

200 99,9 

  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 918 0800     5 971,4   

Культура 918 0801     5 971,4   

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0801 100000000

0 

  5 971,4 

  

Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0801 106000000

0 

  5 971,4 

  

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию 

досуга и обеспечение жителей 

услугами организаций культуры, 

организация библиотечного 

обслуживания» 

918 0801 106010000

0 

  5 971,4 

  

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

Тулунского муниципального района 

бюджетам сельских поселений на 

выплату денежного содержания с 

начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, а 

также заработной платы с 

начислениями на нее техническому 

и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского 

района, работникам учреждений, 

находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района и на 

выполнение расходных 

обязательств на передачу части 

полномочий бюджету другого 

уровня по соглашениям на 2024 

год 

918 0801 106012050

0 

  93,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0801 106012050

0 

100 93,4 

  

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

расходов 

918 0801 106012200

0 

  5 743,2 

  



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0801 106012200

0 

100 4 862,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0801 106012200

0 

200 876,7 

  

Иные бюджетные ассигнования 918 0801 106012200

0 

800 3,8 

  

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

918 0801 10601S237

0 

  134,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0801 10601S237

0 

200 134,8 

  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 918 1000     1 243,3   

Пенсионное обеспечение 918 1001     1 243,3   

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1001 100000000

0 

  1 243,3 

  

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1001 101000000

0 

  1 243,3 

  

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских 

поселений и муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления сельских 

поселений» 

918 1001 101030000

0 

  1 243,3 

  

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные 

должности или должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

918 1001 101032020

0 

  1 243,3 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

918 1001 101032020

0 

300 1 243,3 

  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 918 1100     190,0   

Физическая культура 918 1101     190,0   

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1101 100000000

0 

  190,0 

  

Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1101 106000000

0 

  190,0 

  

Основное мероприятие 

«Обеспечение условий для 

развития на территории сельского 

поселения физической культуры и 

массового спорта» 

918 1101 106020000

0 

  190,0 

  

Реализация иных направлений 

расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений 

918 1101 106022200

0 

  40,0 

  



расходов 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 1101 106022200

0 

100 30,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 1101 106022200

0 

200 10,0 

  

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

918 1101 10602S237

0 

  150,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 1101 10602S237

0 

200 150,0 

  

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

918 1300     0,5 

  

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

918 1301     0,5 

  

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1301 100000000

0 

  0,5 

  

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1301 101000000

0 

  0,5 

  

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского 

поселения» 

918 1301 101020000

0 

  0,5 

  

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

918 1301 101022110

0 

  0,5 

  

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

918 1301 101022110

0 

700 0,5 

  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

918 1400     4 765,2 

  

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

918 1403     4 765,2 

  

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие территории сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1403 100000000

0 

  4 765,2 

  

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1403 101000000

0 

  4 765,2 

  

Основное мероприятие 

"Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

918 1403 101060000

0 

  4 765,2 

  



Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

Тулунского муниципального района 

бюджетам сельских поселений на 

выплату денежного содержания с 

начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, а 

также заработной платы с 

начислениями на нее техническому 

и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского 

района, работникам учреждений, 

находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района и на 

выполнение расходных 

обязательств на передачу части 

полномочий бюджету другого 

уровня по соглашениям на 2024 

год 

918 1403 101062050

0 

  543,7 

  

Межбюджетные трансферты 918 1403 101062050

0 

500 543,7 

  

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

918 1403 101062060

0 

  4 221,5 

  

Межбюджетные трансферты 918 1403 101062060

0 

500 4 221,5 

  

ВСЕГО:         

28 

708,3   

    Приложение №7 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете Гадалейского 

 муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 11.11.2024 г.№84 

Приложение №8 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 26.12.2023г. №59 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПЕРФИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ 
  

              

  (тыс. рублей) 

Наименование 
ГРБ

С 
РзПР КЦСР КВР 2025 

202

6 



Администрация Гадалейского сельского 

поселения 

918       19 

316,

0 

19 

136

,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100     8 

339,

6 

8 

097

,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 0102     999,

7 

757

,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0102 10000000

00 

  999,

7 

757

,8 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0102 10100000

00 

  999,

7 

757

,8 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения» 

918 0102 10101000

00 

  999,

7 

757

,8 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

918 0102 10101201

00 

  999,

7 

757

,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0102 10101201

00 

100 999,

7 

757

,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

918 0104     7 

336,

6 

7 

336

,6 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0104 10000000

00 

  7 

336,

6 

7 

336

,6 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0104 10100000

00 

  7 

326,

6 

7 

326

,6 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения» 

918 0104 10101000

00 

  7 

326,

6 

7 

326

,6 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

918 0104 10101201

00 

  7 

326,

6 

7 

326

,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0104 10101201

00 

100 6 

103,

4 

6 

103

,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 10101201

00 

200 1 

064,

0 

1 

064

,0 

Иные бюджетные ассигнования 918 0104 10101201 800 159, 159



00 2 ,2 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

сельских поселений на 2024-2028 гг.» 

918 0104 10200000

00 

  10,0 10,

0 

Основное мероприятие «Информационные 

технологии в управлении» 

918 0104 10201000

00 

  10,0 10,

0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0104 10201220

00 

  10,0 10,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0104 10201220

00 

200 10,0 10,

0 

Другие общегосударственные вопросы 918 0113     3,3 3,3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0113 10000000

00 

  3,3 3,3 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0113 10100000

00 

  3,3 3,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения» 

918 0113 10101000

00 

  3,3 3,3 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

918 0113 10101201

00 

  2,6 2,6 

Иные бюджетные ассигнования 918 0113 10101201

00 

800 2,6 2,6 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об 

административной ответственности 

918 0113 10101731

50 

  0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0113 10101731

50 

200 0,7 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 918 0200     231,

9 

254

,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

918 0203     231,

9 

254

,4 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0203 10000000

00 

  231,

9 

254

,4 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0203 10100000

00 

  231,

9 

254

,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения» 

918 0203 10101000

00 

  231,

9 

254

,4 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

918 0203 10101511

80 

  231,

9 

254

,4 



самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0203 10101511

80 

100 218,

5 

241

,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0203 10101511

80 

200 13,4 13,

4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

918 0300     299,

7 

299

,7 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

918 0314     299,

7 

299

,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0314 10000000

00 

  299,

7 

299

,7 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексных мер безопасности на 

территории сельского поселения на 

2024-2028 гг.» 

918 0314 10500000

00 

  299,

7 

299

,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов 

поселения» 

918 0314 10501000

00 

  299,

2 

299

,2 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0314 10501220

00 

  299,

2 

299

,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0314 10501220

00 

200 299,

2 

299

,2 

Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений на 

территории сельского поселения" 

918 0314 10502000

00 

  0,5 0,5 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0314 10502220

00 

  0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0314 10502220

00 

200 0,5 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 918 0400     2 

837,

5 

2 

935

,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 918 0409     2 

822,

5 

2 

920

,4 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0409 10000000

00 

  2 

822,

5 

2 

920

,4 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0409 10300000

00 

  2 

822,

5 

2 

920

,4 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог» 

918 0409 10301000

00 

  2 

822,

2 

920



5 ,4 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0409 10301220

00 

  2 

822,

5 

2 

920

,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0409 10301220

00 

200 2 

822,

5 

2 

920

,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

918 0412     15,0 15,

0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0412 10000000

00 

  15,0 15,

0 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексного пространственного и 

территориального развития сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0412 10400000

00 

  15,0 15,

0 

Основное мероприятие «Проведение 

топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых 

работ» 

918 0412 10401000

00 

  10,0 10,

0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0412 10401220

00 

  10,0 10,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0412 10401220

00 

200 10,0 10,

0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории сельского поселения» 

918 0412 10402000

00 

  5,0 5,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0412 10402220

00 

  5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0412 10402220

00 

200 5,0 5,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 918 0500     685,

0 

1 

119

,8 

Коммунальное хозяйство 918 0502     450,

0 

450

,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0502 10000000

00 

  450,

0 

450

,0 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0502 10300000

00 

  450,

0 

450

,0 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

918 0502 10303000

00 

  450,

0 

450

,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0502 10303220

00 

  450,

0 

450

,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0502 10303220

00 

200 450,

0 

450

,0 



Благоустройство 918 0503     235,

0 

669

,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0503 10000000

00 

  235,

0 

669

,8 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0503 10300000

00 

  235,

0 

669

,8 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории 

поселения» 

918 0503 10302000

00 

  235,

0 

669

,8 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0503 10302220

00 

  235,

0 

235

,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0503 10302220

00 

200 235,

0 

235

,0 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

918 0503 10302S23

70 

  0,0 434

,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0503 10302S23

70 

200 0,0 434

,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 918 0700     30,0 30,

0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

918 0705     30,0 30,

0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0705 10000000

00 

  30,0 30,

0 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 0705 10100000

00 

  30,0 30,

0 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных служащих, 

глав сельских поселений» 

918 0705 10104000

00 

  30,0 30,

0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0705 10104220

00 

  30,0 30,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0705 10104220

00 

200 30,0 30,

0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 918 0800     1 

415,

5 

922

,6 

Культура 918 0801     1 

415,

5 

922

,6 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0801 10000000

00 

  1 

415,

5 

922

,6 

Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 0801 10600000

00 

  1 

415,

5 

922

,6 



Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами 

организаций культуры, организация 

библиотечного обслуживания» 

918 0801 10601000

00 

  1 

415,

5 

922

,6 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0801 10601220

00 

  980,

7 

922

,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 0801 10601220

00 

100 77,0 18,

9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0801 10601220

00 

200 900,

1 

900

,1 

Иные бюджетные ассигнования 918 0801 10601220

00 

800 3,6 3,6 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

918 0801 10601S23

70 

  434,

8 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 0801 10601S23

70 

200 434,

8 

0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 918 1000     1 

243,

3 

1 

243

,3 

Пенсионное обеспечение 918 1001     1 

243,

3 

1 

243

,3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1001 10000000

00 

  1 

243,

3 

1 

243

,3 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1001 10100000

00 

  1 

243,

3 

1 

243

,3 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельских 

поселений» 

918 1001 10103000

00 

  1 

243,

3 

1 

243

,3 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные должности 

или должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

918 1001 10103202

00 

  1 

243,

3 

1 

243

,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

918 1001 10103202

00 

300 1 

243,

3 

1 

243

,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 918 1100     10,0 10,

0 

Физическая культура 918 1101     10,0 10,

0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1101 10000000

00 

  10,0 10,

0 



Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1101 10600000

00 

  10,0 10,

0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

условий для развития на территории 

сельского поселения физической 

культуры и массового спорта» 

918 1101 10602000

00 

  10,0 10,

0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 1101 10602220

00 

  10,0 10,

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 1101 10602220

00 

200 10,0 10,

0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

918 1300     2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

918 1301     2,0 2,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1301 10000000

00 

  2,0 2,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1301 10100000

00 

  2,0 2,0 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского 

поселения» 

918 1301 10102000

00 

  2,0 2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

918 1301 10102211

00 

  2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

918 1301 10102211

00 

700 2,0 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

918 1400     4 

221,

5 

4 

221

,5 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

918 1403     4 

221,

5 

4 

221

,5 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2024-2028 

гг.» 

918 1403 10000000

00 

  4 

221,

5 

4 

221

,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

918 1403 10100000

00 

  4 

221,

5 

4 

221

,5 

Основное мероприятие "Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями" 

918 1403 10106000

00 

  4 

221,

5 

4 

221

,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

918 1403 10106206

00 

  4 

221,

5 

4 

221

,5 



заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 918 1403 10106206

00 

500 4 

221,

5 

4 

221

,5 

ВСЕГО:         

19 

316,

0 

19 

136

,4 

Приложение №8 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете Гадалейского 

 муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 11.11.2024 г.№84 

Приложение №9 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 26.12.2023г. №59 

 
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета на 

финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий 

органам местного самоуправления муниципального района на 2024 год 

  

 

(тыс. 

рублей) 

Наименование передаваемого полномочия Сумма  

ВСЕГО:             4765,2 

Составление проекта бюджета поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля за его исполнением, 

составлению отчета об исполнении бюджета поселения в 

соответствии Федеральным законом от 06.10.2013г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, иными нормативными правовыми актами, 

регулирующими бюджетные правоотношения 

1505,1 

Осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля 
2,0 

Осуществление  внешнего  муниципального финансового контроля 2,0 

Формирование архивных фондов поселения 40,0 



Утверждение генеральных планов поселений, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 

основе генеральных планов поселений документации по 

планировке территории, выдача разрешений на строительство 

(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, 

утверждение местных нормативов градостроительного 

проектирования поселений направление уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома (далее - 

уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и (или) недопустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке, уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности при строительстве или реконструкции объектов 

индивидуального жилищного строительства или садовых домов на 

земельных участках, расположенных на территориях поселений 

50,4 

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд;  в сфере стратегического планирования, 

предусмотренными Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-

ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;   

по организации сбора статистических показателей, 

характеризующих состояние экономики и социальной сферы 

муниципального образования, и предоставление указанных 

данных органам государственной власти в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации  

65,6 

Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры, в части 

обеспечения хозяйственно-технического обслуживания котельных 

установок, зданий, сооружений и других объектов организаций 

культуры. 

3100,1 

Приложение №9 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О внесении 

изменений в решение Думы Гадалейского 

сельского поселения "О бюджете Гадалейского 

 муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 11.11.2024 г.№84 

Приложение №12 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения "О 

бюджете Гадалейского 

муниципального образования на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 26.12.2023г. №59 



Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета Гадалейского  

муниципального образования на 2024 год 

   Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
000 01 00 00 00 00 

0000 000 
2 921,8 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
926 01 02 00 00 00 

0000 000 
514,0 

Привлечение кредитов от  кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

926 01 02 00 00 00 

0000 700 
514,0 

Привлечение сельскими поселениями 

кредитов от  кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

926 01 02 00 00 10 

0000 710 
514,0 

Погашение кредитов, предоставленных  

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

926 01 02 00 00 00 

0000 800 
0,0 

Погашение сельскими поселениями кредитов 

от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

926 01 02 00 00 10 

0000 810 
0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
926 01 03 00 00 00 

0000 000 
0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 000 
0,0 

Привлечение бюджетных  кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 700 
0,0 

Привлечение  кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 10 

0000 710 
0,0 

Погашение бюджетных  кредитов, 

полученных из других бюджетов  бюджетной 

системы Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 00 

0000 800 
0,0 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов  из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

926 01 03 01 00 10 

0000 810 
0,0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 

0000 000 
-2 407,8 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-26 300,5 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

-26 300,5 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 510 

-26 300,5 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 

0000 510 

-26 300,5 

Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 000 01 05 00 00 00 

0000 600 

28 708,3 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

28 708,3 



Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 

0000 610 

28 708,3 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 

0000 610 

28 708,3 

 
 


